
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van Risw ick B.V. 20-07-2023 
 1

Van Risw ick B.V., ingeschreven bij de KvK onder nummer 70459088, statutair
gevestigd te Hilversum, gevestigd te Weesp aan de Flevolaan 32 (1382 JZ)

20-07-2023 
 1

het uitoefenen van een bouwbedrijf van in- en outdoor activiteiten, zoals
onder andere klimparken;

20-07-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 378.983,00 € -611.662,00 € 575.259,00

2021 € 3.027.254,00 € 1.135.385,00 € 1.714.594,00

2022 € 1.781.302,00 € -801,00 € 1.291.483,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 24-10-2024
Insolventienummer F.16/23/238
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000289974:F001
Datum uitspraak 20-06-2023

R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr L.C. de Jong

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d7bf7bc6-770f-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d68e3520-72dc-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De voornoemde gegevens zijn ontleend aan de mij ter beschikking gestelde
jaarstukken 2020-2022.

20-07-2023 
 1

13
20-07-2023 

 1

€ 5.381,01
20-07-2023 

 1

€ 248.874,69
20-10-2023 

 2

€ 216.322,50
23-07-2024 

 5

€ 215.312,93
24-10-2024

 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

20-6-2023

t/m 

20-7-2023

20-07-2023 
 1

van 

21-7-2023

t/m 

20-10-2023

20-10-2023 
 2

van 

21-10-2023

t/m 

21-1-2024

22-01-2024 
 3

van 

23-4-2024

t/m 

22-7-2024

23-07-2024 
 5

van 

23-7-2024

t/m 

23-10-2024

24-10-2024
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 78 uur 54 min

2 69 uur 48 min

3 6 uur 15 min

4 3 uur 39 min

5 15 uur 42 min

6 4 uur 33 min

totaal 178 uur 51 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Op 22 december 2017 is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Van Risw ick B.V. opgericht. Op de datum van het uitspreken
van het faillissement was de heer A.T.H. van Risw ick enig aandeelhouder en
bestuurder van de vennootschap.

20-07-2023 
 1

Er is geen sprake van lopende procedures op de datum van het faillissement 20-07-2023 
 1

De gefailleerde vennootschap heeft de gebruikelijke verzekering afgesloten,
die afhankelijk van de noodzaak zullen worden beëindigd.

20-07-2023 
 1

De gefailleerde vennootschap huurt een bedrijfsruimte te Weesp aan de
Flevolaan 32. De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-
commissaris opgezegd.

20-07-2023 
 1

De oorzaak van het faillissement is volgens de bestuurder gelegen in het feit
dat vlak voor de uitbraak van Corona een belangrijke klant failliet ging, direct
nadat het project was voltooid. Dit heeft geresulteerd in een verlies van 3 ton.
Tijdens de Coronapandemie was er weliswaar sprake van
liquiditeitsproblemen, maar slaagde Van Risw ick B.V. er toch niet in om
voldoende omzet te genereren om de vaste kosten en salarissen te voldoen.
Helaas was dit onvoldoende om alle verplichtingen te voldoen. Dit heeft ertoe
geleid dat de liquiditeitsproblemen zijn verergerd.

20-07-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

13

20-07-2023 
 1

Personeelsleden 

15

20-07-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

23-6-2023 13 Na daartoe verkregen machtiging door de rechter-commissaris heb
ik de werknemers op 23 juni 2023 het ontslag aangezegd. Op 29
juni jl. heeft in het bedrijfspand een intake met het UWV
plaatsgevonden.

totaal 13

In de afgelopen verslagperioden is het mij gebleken dat het UWV contact met
de werknemers heeft opgenomen, zulks in verband met een overname van de
loonverplichtingen. Gelet hierop zijn er met betrekking tot de werknemers
vooralsnog geen verdere werkzaamheden meer door mij te verrichten.

20-10-2023 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Veilingopbrengst bedrijfsinventaris, voorraden,
en rollend materieel in eigendom

€ 264.364,43

Leaseauto's € 11.601,10 € 605,00

totaal € 275.965,53 € 605,00

In het bedrijfspand van gefailleerde is sprake van een kantoor gedeelte met
kantoor inventaris en een loods met machines en voorraden. Tevens was de
gefailleerde vennootschap ik het bezit van voertuigen, die inmiddels allen in de
loods zijn veiliggesteld.
Met toestemming van de rechter-commissaris is een taxateur ingeschakeld ter
waardering van de zaken die in eigendom van de gefailleerde vennootschap
behoren. Getracht zal worden deze zaken te verkopen (middels een veiling).

20-07-2023 
 1

In deze verslagperiode heeft een veiling plaatsgevonden van de
bedrijfsinventaris, voorraden en het rollend materieel dat in eigendom aan
curanda toebehoorde. De bruto verkoopopbrengst bedroeg € 264.364,43.
Niet alle zaken zijn verkocht. De restanten zullen nog via een
(combinatie)veiling, die nog moet worden gepland worden, verkocht.

Tevens heeft de leasemaatschappij twee voertuigen die door curanda werden
geleased verkocht. Het surplus ten bedrage van € 11.604,10 is overgemaakt
op de faillissementsrekening.

20-10-2023 
 2

Er is geen sprake van stille verpanding van bodemzaken, zodat geen rekening
behoeft te worden gehouden met de vordering van de fiscus.

20-07-2023 
 1

Trachten de bedrijfsmiddelen te verkopen (via een veiling). 20-07-2023 
 1

Verkoop van de bedrijfsmiddelen, voorraden en rollend materieel middels een
veiling.
Niet alle zaken zijn verkocht via de veiling. De restanten zullen nog via een
(combinatie)veiling, die nog moet worden gepland, worden verkocht.

20-10-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden € 10.000,00

totaal € 10.000,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Trachten de voorraden te verkopen (via een veiling). 20-07-2023 
 1

Tijdens voornoemde veiling zijn tevens de voorraden verkocht. De
verkoopopbrengst is begrepen in het onder punt 3.3 genoemde bedrag.

Daarnaast is een deel van de materialen/voorraad verkocht aan een
opdrachtgever die reeds een bestelling en betaling had gedaan. Het betrof
onderdelen voor een nieuw te bouwen zip-coaster.

20-10-2023 
 2

Verkoop van de bedrijfsmiddelen, voorraden en rollend materieel middels een
veiling.
Niet alle zaken zijn verkocht via de veiling. De restanten zullen nog via een
(combinatie)veiling, die nog moet worden gepland, worden verkocht.

20-10-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 4.963,26

Boedelbijdragen € 1.105,00

Restituties belastingdienst MRB € 124,00

totaal € 5.087,26 € 1.105,00

Niet alle zaken zijn verkocht via de veiling. De restanten zullen nog via een
(combinatie)veiling, die nog moet worden gepland, worden verkocht.

20-10-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren volgens debiteurenlijst bij
faillissementsaanvraag

€ 178.236,74

totaal € 178.236,74 € 0,00 € 0,00

incassowerkzaamheden verrichten.
20-07-2023 

 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen sprake van een vordering van de bank.

20-07-2023 
 1

Er is sprake van een tweetal Financial Leasecontracten met betrekking tot
twee bedrijfsauto's. Met de leasemaatschappij zullen afspraken gemaakt
worden ter afw ikkeling van deze leaseovereenkomsten.

20-07-2023 
 1

De leasemaatschappij heeft twee voertuigen die door curanda werden
geleased verkocht. Het surplus ten bedrage van € 12.104,10 is overgemaakt
op de faillissementsrekening.

20-10-2023 
 2

De bestuurder geeft aan dat er geen zekerheden zijn bedongen. 20-07-2023 
 1

n.v.t. 20-07-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Een aantal crediteuren heeft zich inmiddels beroepen op een
eigendomsvoorbehoud. Er is bij de crediteuren inmiddels bewijs opgevraagd.

20-07-2023 
 1

Er is geen sprake van crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
retentierecht.

20-07-2023 
 1

Er is geen sprake van crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
reclamerecht.

20-07-2023 
 1

Toelichting 

afspraken maken met de leasemaatschappij ter afw ikkeling van deze
leaseovereenkomsten.

20-07-2023 
 1

Toelichting 

De leasemaatschappij heeft twee voertuigen die door curanda werden
geleased verkocht. Het surplus ten bedrage van € 12.104,10 is overgemaakt
op de faillissementsrekening.

20-10-2023 
 2

De leasemaatschappij heeft twee voertuigen die door curanda werden
geleased verkocht. Het surplus ten bedrage van € 12.104,10 is overgemaakt
op de faillissementsrekening. Op dit onderwerp heb ik geen werkzaamheden
meer te verrichten.

20-10-2023 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Voortzetting van de activiteiten is (nog) niet mogelijk geweest. 20-07-2023 
 1

n.v.t. 20-07-2023 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

beoordelen of opdrachten nog kunnen worden afgemaakt en contact met
de betreffende partijen.

20-07-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Vooralsnog is nog geen doorstart gerealiseerd. 20-07-2023 
 1

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de domeinnaam en de
handelsnaam deze verslagperiode verkocht voor een bedrag van € 3.025,00.

20-10-2023 
 2

n.v.t. 20-07-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

20-07-2023 
 1

werkzaamheden ter beoordeling van de mogelijkheden van een
doorstart.

20-07-2023 
 1

In deze verslagperiode is net gebleken van mogelijkheden van het doorstarten
van de werkzaamheden of uitvoering van de lopende opdrachten.

20-10-2023 
 2

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft een aantal financiële bescheiden aangeleverd en
inmiddels heeft er een veiligstelling van de administratie in Exact Online
plaatsgevonden. Deze zal in de aankomende verslagperiode gevolgd moeten
worden door het toegankelijk maken van deze data voor de curator. Bij de
bestuurder zijn nog een aantal vragen uit ten aanzien van de aangeleverde en
veiliggestelde data.

20-07-2023 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode zal de beschikbaarstelling plaatsvinden van
de data van curanda plaatsvinden.
Aan de boekhouder en de bestuurder zijn vragen gesteld naar aanleiding van
de administratie. De antwoorden daarop worden nog beoordeeld.
Van de administratie is een info-scan gemaakt. Deze zal nog beoordeeld
worden in de aankomende verslagperiode.

20-10-2023 
 2

De jaarrekeningen 2020-2022 zijn tijdig gedeponeerd. 20-07-2023 
 1

N.v.t. 20-07-2023 
 1

Het gestorte aandelenkapitaal bedraagt volgens de administratie € 1,00. 20-07-2023 
 1

Toelichting 

Aan de hand van de administratieve gegevens en veiliggestelde data van de
onderneming zal een rechtmatigheidsonderzoek naar de vraag of sprake was
van onbehoorlijk bestuur.

20-07-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur. De administratie is op orde en
alle vragen die er waren zijn beantwoord.

23-07-2024 
 5

Toelichting 

Aan de hand van de administratieve gegevens en veiliggestelde data van de
onderneming zal worden onderzocht of sprake is van paulianeus handelen.

20-07-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Er is aan de hand van de data en de gesprekken niet gebleken van Paulianeus
handelen.

23-07-2024 
 5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Zie hierna. 23-07-2024 
 5

rechtmatigheidsonderzoek en onderzoek naar paulianeus handelen
verrichten aan de hand van de (financiële) data van de gefailleerde
vennootschap

20-07-2023 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt in de komende verslagperiode
voortgezet.

22-01-2024 
 3

Inmiddels is er contact geweest met een informant en er is een afspraak
gemaakt met de bestuurder om de vragen die de boedel heeft te
beantwoorden. De verwachting is dat er in de komende verslagperiode meer
duidelijkheid komt of de bestuurder al dan niet kan worden aangesproken.

23-04-2024 
 4

Er heeft in de afgelopen verslagperiode een gesprek plaatsgevonden met de
informant die zich meldde en vervolgens ook met de bestuurder van curanda.
De conclusie is dat de informant en de bestuurder (nadat zij eerder een goede
relatie hadden) inmiddels ernstig gebrouilleerd zijn.
Men beschuldigt elkaar over en weer van onrechtmatig handelen.
De verhalen staan haaks op elkaar en het is voor de boedel niet mogelijk te
bepalen w ie er gelijk heeft. in elk geval is er geen sprake van benadeling van
de gezamenlijke crediteuren. Eventuele benadeling van één van de crediteuren
is mogelijk, maar het is niet aan de curator om daartegen op te treden.
Wat de boedel betreft is het rechtmatigheidsonderzoek hiermee afgerond.

23-07-2024 
 5

8. Crediteuren

Toelichting 

Ik verwacht een boedelvordering van het UWV en de verhuurder van het
bedrijfspand.

20-07-2023 
 1

€ 33.873,50

Toelichting 

De verhuurder van het bedrijfspand heeft een boedelvordering ingediend. Ik
ben nog in afwachting van de boedelvordering van het UWV.

20-10-2023 
 2

€ 170.790,88

Toelichting 

Het UWV heeft inmiddels een boedelvordering ingediend.

23-07-2024 
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

De fiscus heeft tot op heden nog geen vordering ingediend

20-07-2023 
 1

€ 605.782,84
20-10-2023 

 2

€ 55.585,00

Toelichting 

Aan de Belastingdienst is een opgave gevraagd van de openstaande schulden
en daaruit is gebleken dat er inmiddels veel schulden door verrekening zijn
voldaan. De fiscale vordering is daardoor aanzienlijk verlaagd.

23-07-2024 
 5

Toelichting 

Ik ben nog in afwachting van de preferente vorderingen van het UWV.

20-10-2023 
 2

Toelichting 

Het UWV heeft (nog) geen preferente vordering ingediend. Men heeft wel
concurrente vorderingen uit hoofde van verstrekte NOW-subsidies.

23-07-2024 
 5

€ 61,50

Toelichting 

Een werknemer heeft een vordering ingediend over de boedelperidoe.

20-10-2023 
 2

42
20-07-2023 

 1

79
20-10-2023 

 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 438.258,86

Toelichting 

Volgens de eigen aangifte faillissement is er sprake van een concurrente
schuldenlast van € 606.668,28. De crediteuren zijn aangeschreven, maar nog
niet iedereen heeft een vordering ingediend.

20-07-2023 
 1

€ 826.337,85
20-10-2023 

 2

€ 1.116.794,28
23-07-2024 

 5

Nog niet bekend. 20-07-2023 
 1

Waarschijnlijk vereenvoudigde afw ikkeling gelet op de ingediende
boedelvorderingen en preferente vorderingen.

23-07-2024 
 5

Vereenvoudigde afw ikkeling. 24-10-2024
 6

inventariseren van de crediteuren
20-07-2023 

 1

9. Procedures

n.v.t. 20-07-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

verkoop van de activa (middels een veiling)
debiteuren incasseren;
afspraken maken met de leasemaatschappij ter afw ikkeling van deze
leaseovereenkomsten;
werkzaamheden ter beoordeling van de mogelijkheden van een
doorstart en het (gedeeltelijk) afmaken van opdrachten.
inventariseren crediteuren;
bestuderen administratie;
rechtmatigheidsonderzoek;

20-07-2023 
 1

verkoop van de resterende activa (middels een veiling)
debiteuren incasseren;
inventariseren crediteuren;
rechtmatigheidsonderzoek: bestuderen info-scan en reactie op vragen
ten aanzien van de administratie;

rechtmatigheidsonderzoek;

20-10-2023 
 2

Nog onbekend 20-07-2023 
 1

Nu alles ia afgewikkeld en ook de boedelvordering van het UWV is ingediend,
zal dit faillissement binnenkort voor afw ikkeling worden voorgedragen.

23-07-2024 
 5

In de afgelopen verslagperiode was er nog het nodige te doen vanwege de
administratie.
Ook dit is nu afgerond.
Het faillissement is voor opheffing voorgedragen.
Dit is het laatste verslag.

24-10-2024
 6

Met betrekking tot de nog door mij te verrichten werkzaamheden verw ijs ik
naar hetgeen ik hiervoor onder "Plan van aanpak" heb gemeld.

20-07-2023 
 1

Met betrekking tot de nog door mij te verrichten werkzaamheden verw ijs ik
naar hetgeen ik hiervoor onder "Plan van aanpak" heb gemeld.

20-10-2023 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden
voortgezet.

23-04-2024 
 4

Voordracht afw ikkeling faillissement. 23-07-2024 
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


